

Hjørring Kommune
Springvandspladsen 5
9800 Hjørring

Ansøgning om godkendelse af regulativ for levering af vand fra Hjørring Vandsekskab A/S.

Regulativ for levering af vand fra Hjørring Vandsekskab A/S vedrører de nærmere regler om retten til forsyning med vand og om de forpligtelser, der påhviler ejendommens ejer. Selskabets nuværende regulativ er godkendt af Hjørring Kommune i november 2017. Siden da har selskabet erkendt nogle mangler og ønsker til præcisering af den eksisterende tekst. Derfor ønsker Hjørring Vandsekskab at foretage 3 justeringer i det eksisterende regulativ. I bilag 1 fremgår rettelseerne.

Tunge dæksler

Hjørring Vandsekskab A/S ønsker at sikre et godt arbejdsmiljø for selskabets medarbejdere og entreprenører. Mange gentagne tunge løft af dæksler udgør en uacceptabel arbejdsmiljøbelastning for medarbejderne, der år ud og år ind løfter mange tusinde dæksler. Derfor vil selskabet indføre et gebyr for håndtering af dæksler der vejer mere end 50 kg. I Hjørring Vandsekskab A/S' tømningssordning er der allerede et tilsvarende gebyr. Gebyret foreslås sat til 140 kr.

Gebyret skal bruges som motivation til at få kunderne til at udskifte deres tunge dæksler. Derfor vil selskabet i første omgang registrere, hvor de tunge dæksler forefindes, hvilket vil ske i forbindelse med den almindelige planlagte udskiftning af vandmålerne. Ved en konstatering af et tungt dæksel, vil den pågældende ejer få besked herom. Kunderne vil i første omgang blot få en besked om deres tunge dæksel og at der i fremtiden vil blive opkrævet et gebyr for håndteringen af dækslet, medmindre det udskiftes til et letvægtsdæksel. Alternativt kan kunden vælge at håndtere dækslet selv.

Den foreslåede tekst til regulativet er:

Afsnit 11.2:

Er måleren placeret i en brønd, skal dækslet være tilgængeligt og let aftageligt af hensyn til tilsyn og udskiftning og må højst veje 50 kg. I tilfælde hvor Hjørring Vandsekskab A/S personale skal håndtere dæksler tungere end 50 kg, opkræves betaling herfor jf. Hjørring Vandsekskab A/S' takstblad.

Opkrævning af fast bidrag og etablering af midlertidigt vandforsyning.

Hjørring Vandsekskab opkræver både et fast og et variabelt bidrag for levering af vand. For at give selskabet mulighed for at opkræve det faste bidrag ved de

Hjørring Vandsekskab A/S

Åstrupvej 9 st.,

9800 Hjørring

Telefon 3841 2828

Fax 3841 2829

www.hjvand.dk

CVR-nr. 29809577

EAN-nr. 5798003584706

ejendomme, der har fået klargjort til levering af drikkevand, skal der foretages en præcisering af den eksisterende tekst i regulativet.

Vedrørende midlertidig vandforsyning ønskes der at opsætte en byggevandkasse, som indeholder en plomberet vandmåler og tilbagestrømssikring, umiddelbart hvor vandstikket fremkommer af jorden. Formålet er at afregne for den forbrugte vandmængde og sikre ledningsnet mod forurening. Byggevandkassen nedtages ifm. at vandmåleren flyttes til ejendommens faste installation.

For etableringen af den midlertidige vandforsyning opkræves et depositum for byggevandkasse. Depositummet fastsættes til 7.400 kr. I tilfælde af midlertidig vandforsyning til midlertidige arrangementer, hvor kunden ikke opnår en fast installation opkræves ud over depositummet et gebyr på 1.500 kr. for opsætning og nedtagning af byggevandkassen.

Forslag til justeret regulativ pkt. 13.1 – 13.3:

13.1 Betaling for leveret vand og undtagelser herfra

For alt leveret vand betales et driftsbidrag bortset fra vand til brandslukningsformål under indsats og de lovpligtige afprøvninger af brandhaner.

Driftsbidraget omfatter et bidrag pr. m³ vand og tillige et fast årligt bidrag.

Driftsbidrag og depositum for byggevandkasse kan forlanges betalt fra den dag hvor Hjørring Vandsekskab A/S har opsat målere og/eller klargjort til levering af vand til ejendommen. Bidragenes størrelse fremgår af Hjørring Vandsekskab A/S' takstblad.

13.2 Fast bidrag til ejendomme uden installationer

For ejendomme hvor forsyningsmulighed efter ejers ønske er etableret, men hvor der ikke forefindes vandinstallationer, kan der forlanges driftsbidrag, der alene omfatter et fast årligt bidrag.

13.3 Driftsbidrag til midlertidigt brug

For vand leveret til midlertidigt brug betales driftsbidrag efter 13.1. Hjørring Vandsekskab A/S kan dog bestemme at der ikke betales fast bidrag. For etablering af midlertidig vandforsyning opkræves der et gebyr og et depositum for en byggevandkasse til den midlertidige vandforsyning jf. Hjørring Vandsekskab A/S' takstblad.

I regulativet afsnit 9 ønskes tilføjet et afsnit, der beskriver en byggevandkasse.

Forslag til ny tekst i regulativ pkt. 9.19:

9.19 Byggevandskasse

Ved ethvert nybyggeri eller midlertidig vandinstallation, hvor der ikke er opsat vandmåler på en permanent vandinstallation, skal der installeres en byggevandskasse til måling af vandforbruget. Byggevandskassen indeholder en plomberet vandmåler og en tilbagestrømssikring, for at sikre ledningsnettet mod forurening. Byggevandskassen installeres, nedtages, ejes og vedligeholdes af Hjørring Vandsekskab. Der opkræves et depositum efter taksbladet, som tilbagebetales når byggevandskassen igen nedtages og er i fejlfri stand.

Det indstilles, at Hjørring Kommune godkender rettelseerne til regulativ for levering af vand fra Hjørring Vandsekskab A/S og de tilhørende takster på takstbladet.

Med venlig hilsen

Ole Ørnbøl
Bestyrelsesformand.

/

Tommy Mostrup
Administrerende direktør.

Bilag:

Bilag 1: Regulativ for levering af vand fra Hjørring Vandsekskab A/S.

Bilag 2: Takstblad 2019.